

مسجد الاقصا

مسلمانان معتقدند که قرآن توسط جبرئیل بر محمد نازل شده و تا کنون دست نخورده باقی مانده است. بگذارید این حدیث را امتحان کنیم. در احادیث آمده است که شبی محمد سوار بر اسبی بالدار از مسجد الحرام به مسجد الاقصا (در اورشلیم) مسافرت کرده است. سپس از آنجا به آسمان هفتم می‌رود و به چشم خود بهشت و جهنم را می‌بیند و سپس به محضر خدا می‌رود. این داستان که معراج نام دارد علاوه بر اینکه در احادیث آمده است در قرآن نیز تصدیق شده است.

آیه یک سوره اسرا می‌گوید: پاک و منزّه است خدایی که شبی بنده اش را از مسجد الاحرام به مسجد الاقصا سیر داد. ما در اینجا قصد نداریم از پوچی اینچنین سفری صحبت کنیم. مضاف بر اینکه سفر به نزدیک ترین منظومه اگر با سرعت نور که سریع ترین سرعت در دنیاست انجام پذیرد در حدود ۸ سال طول خواهد کشید. و اگر بخواهیم به دور دنیا با سرعت نور بگردیم ۳ میلیارد سال طول خواهد کشید. یک چنین مسافرتی آن هم بر پشت یک اسب بالدار فقط خیال پردازی و افسانه است. با توجه به اینکه پرواز با بال فراتر از جو امکان پذیر نیست. اگر محمد سوار بر یک اسب بالدار توانسته است در شبی از مدینه به هفت آسمان و سپس جایگاه خدا سفر کند و در همان شب بازگردد بنا بر این جایگاه خدا باید جایی نزدیک مدینه باشد.

من تعجب می‌کنم چرا تا حالا کسی به این مسئله فکر نکرده است. از طرفی مگر دروازه بهشت در مسجد الاقصا قرار دارد که محمد برای سفر خویش مجبور بود اول به مسجد الاقصا برود؟ چرا محمد برای رفتن به بهشت ابتدا باید به مسجد الاقصا می‌رفت؟

بزرگترین مشکلی که در این میان وجود دارد این است که مسجد الاقصا در اورشلیم چندین سال پس از مرگ محمد ساخته شده است.

وقتی عمر اورشلیم را تصرف کرد دستور داد در جایی که در گذشته معبد سلیمان بود نماز بگزارند. رومی‌ها در سده ۷۰ پس از میلاد آن معبد را ویران کرده بودند. از آن به بعد هیچ کلیسا یا معبد و مسجدی در آن محل ساخته نشده بود. خلیفه مالک ابن مروان ۷۲ سال پس از هجرت اولین کسی بود که دستور ساخت گنبد و بارگاه را در آن محل داد و مسجد الاقصا در قرن هفتم بر تپه ای که در گذشته معبد سلیمان بود ساخته شد. این موضوع در دایره المعارف اسلام به ثبت رسیده است (harper and row 1 986 page 46 and 102).

منسوب است که حضرت محمد در سال ۶۲۲ به معراج رفت اما در این سال اورشلیم به دست مسیحیان بود. هیچ مسلمانی آنجا نبود بنا بر این هیچ مسجدی نمی‌توانست آنجا ساخته شود. ۵۳ سال پس از مرگ حضرت محمد بود که مسلمانان بر تپه ای که در گذشته معبد سلیمان بود مسجد الاقصا را ساختند. لذا این ظن بوجود می‌آید که شاید قرآن نیز همانند انجیل سالها پس از بنیانگذارش، جمع آوری و غنی سازی شده و قصه‌هایی از قبیل معراج به درون قرآن راه یافته اند. هرکسی که آیه یک از سوره اسرا را نوشته، از اینکه مسجد الاقصا در زمان محمد وجود نداشته غافل بوده است.

بنا بر این حضرت محمد نمی‌توانسته از محلی که وجود نداشته است به بهشت صعود کند. اشتباه بزرگی که اکثر مفسرین از جمله یوسفعلی می‌کنند این است که می‌گویند منظور از مسجد الاقصا محل مسجد الاقصا مورد نظر است نه مسجد الاقصای واقعی (ایا این عقلائی است که ۵۲ سال پیش از ساختن یک مسجد بر روی آن اسم بگذارند. مترجم) اما حدیثی در اینجاست که ثابت می‌کند منظور از مسجد الاقصا، مسجد الاقصای واقعی است نه محل آن **Sahih Bukhari, Volume 4, Book 55, Number 636:**

ابوذر نقل می‌کند که: از پیامبر پرسیدم یا رسول الله کدام مسجد اول ساخته شده است. پیامبر گفت مسجد الاحرام سپس گفتم مسجد بعدی کدام است گفت مسجد الاقصا. گفتم فاصله بین ساختن این دو چند سال طول کشید. او در جواب پاسخ داد ۴۰ سال. بعد در ادامه فرمود هر وقت که زمان نماز فرا رسید هر کجا هستی نماز بگزار زیرا همه زمین محلی برای عبادت توست.

مسلمانان برای توجیه این مسئله می‌گویند که مسجد به معنی سجده گاه است از این روست که محمد به معبد سلیمان مسجد گفته است. اگر بخواهیم این گفته را باور کنیم تمام کلیساها و کنشست‌ها و آتشکده‌های زرتشتیان مسجد هستند.

در زمان حضرت محمد مساجد زیادی ساخته شد که از اورشلیم هم دورتر بودند و با مکه و مدینه فاصله زیادی داشتند. بنا بر این مسجد الاقصا نمی تواند دورترین مسجد بوده باشد.

اشکال دیگری که از این گفته ها بر می آید این است که به گفته مسلمانان مسجد الحرام (کعبه) به دست ابراهیم در ۲۰۰۰ سال پیش از میلاد مسیح ساخته شده است در حالیکه مسجد الاقصا در سال ۹۵۱-۹۸۵ ساخته شده تفاوت ساخت این دو مسجد تنها در حدود ۱۰۴۰ سال می باشد. پیامبر مقدس فقط هزار سال اشتباه کرده است.

نوشته دکتر علی سینا
ترجمه ایراندخت

درفش کاویانی



<https://derafsh-kavivani.com/>
<https://the-derafsh-kavivani.com/>